
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Государственное образовательное учреждение высшего образования Московской области

МОСКОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ОБЛАСТНОЙ УНИВЕРСИТЕТ
(МГОУ)

« 3 (7» 7 7  2020

П Р И К А З

г. Мытищи

О внесении изменений в Положение
о научно-исследовательской лаборатории экспериментальной биологии и биотехнологии 

научно-образовательного центра Государственного образовательного учреждения высшего 
образования Московской области Московского государственного областного университета 

в г. Черноголовке, утвержденное приказом МГОУ от 22.03.2019 № 714

На основании решения Ученого совета МГОУ (Протокол от 24.04.2020 № 9)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Положение о научно-исследовательской лаборатории экспериментальной 
биологии и биотехнологии научно-образовательного центра Государственного образовательного 
учреждения высшего образования Московской области Московского государственного
областного университета в г. Черноголовке, утвержденное приказом МГОУ от 22.03.2019 № 714, 
(далее -  Положение) следующие изменения: *

1.1. Пункт 1 Положения изложить в следующей редакции:
«1. Настоящее Положение о научно-исследовательской лаборатории экспериментальной 

биологии и биотехнологии научно-образовательного центра Г осударственного образовательного 
учреждения высшего образования Московской области Московского государственного
областного университета в г. Черноголовке (далее -  Положение) регулирует вопросы 
организации деятельности научно-исследовательской лаборатории экспериментальной биологии 
и биотехнологии.»;

1.2. В пункте 4 Положения слова «локальными актами МГОУ» заменить словами 
«локальными нормативными актами МГОУ», слова «и иными нормативными актами МГОУ» 
исключить;

1.3. В пункте 10.6 Положения слова «образовательных программ высшего и 
послевузовское профессиональное образование в аспирантуре» заменить словами 
«образовательных программ высшего образования -  программ бакалавриата, программ 
специалитета, программ магистратуры, программ подготовки научно-педагогических кадров в 
аспирантуре»;

..3 к



1.4. В пункте 11.4 Положения слова «и разработка патентов» заменить словами «и 
создание результатов интеллектуальной деятельности»;

1.5. В пункте 12.3 Положения слова «и отделом маркетинга и связей с общественностью, 
поиск» заменить словами «осуществлять поиск»;

1.6. В пункте 12.4 Положения исключить слова «, самостоятельно организует выполнение 
своих планов и отчитывается за результаты своей деятельности перед Ученым советом»;

1.7. В пункте 12.6 Положения слова «по лицензии МГОУ» заменить словами «в 
соответствии с лицензией на осуществление образовательной деятельности».

2. Общему отделу управления делами (Щёкина В.Е.) довести настоящий приказ до 
сведения директора НОЦ МГОУ в г.Черноголовка, заведующего научно-исследовательской 
лабораторией экспериментальной биологии и биотехнологии, начальника юридического 
управления, начальника управления делами.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. ректора

Исп. Дороховская B.M. 
84957800940( 1297)


